
Haderslev Kommunes forholdsregler i forbindelse med børns sygdom 
Gældende for daginstitutioner og den kommunale dagpleje 

 

Sygdom Forholdsregler 

Bylder Barnet må først modtages når betændelsesstedet er tørret ind. 

Børnesår Barnet må ikke modtages, før såret er helet op, og skorpen er faldet af. 

Børneorm Barnet må komme i institution efter 1 dags behandling. 

Diarré Barnet holdes hjemme til afføringen er normal. 

Fnat Barnet må komme i institutionen når behandlingen er begyndt. 

Forkølelse Barnet holdes hjemme til temperaturen er normal. 

Forkølelsessår Kun ringe smitterisiko ved almindelige forkølelsessår. Ingen karantæne. 

Fåresyge Barnet holdes hjemme til hævelsen er forsvundet. 

Halsbetændelse Barnet holdes hjemme til temperaturen er normal. Hvis barnet får penicillin, kan det tidligst 
sendes i institution efter 2 dages behandling. 

Hoste Barnet holdes hjemme til temperaturen er normal. 

Hånd-, fod- og 
mundsygdom 

Når almentilstanden er upåvirket, også selv om der er udslet. 

Influenza Barnet holdes hjemme til temperaturen er normal. 

Kighoste Barnet holdes hjemme til hosteanfaldene ikke giver anledning til problemer. Børn under 1 år, 
der ikke har fået 2. kighostevaccination (DTRP-vacc.), skal hjemsendes. 

Lungebetændelse Barnet holdes hjemme til temperaturen er normal. 

Lus Barnet holdes hjemme til behandling er påbegyndt. 

Lussingesyge Ingen karantæne. Derimod specielle forholdsregler for gravide medarbejdere. 

Mellemørebetændelse 
med øreflåd 

Se yderligere oplysninger 

Mæslinger Barnet holdes hjemme i mindst 5 dage efter udslættets udbrud og til temperaturen har været 
normal i et par dage. 

Opkastninger Barnet holdes hjemme til opkastningerne er holdt op og temperaturen er normal. 

Ringorm Barnet må gerne komme i institution efter påbegyndt behandling, da der kun er ringe 
smitterisiko. 

Røde hunde Barnet holdes hjemme til temperaturen er normal. 

Skarlagensfeber Barnet holdes hjemme i mindst 2 dage efter penicillinbehandlingen er begyndt. 

Skoldkopper Barnet holdes hjemme til skorperne er tørre. 

Spoleorm Barnet må gerne komme i institutionen efter påbegyndt behandling. God hygiejne 
nødvendig. 

Tredjedagsudslæt Se yderligere oplysninger 

Øjenbetændelse Barnet holdes hjemme til øjet ikke længere er sammenklistret. Ved lettere øjenbetændelse 
(som bl.a. ses ved forkølelse) er der ingen karantæne. 

 

 

 


